三菱インバータ
セールスとサービス   No.１５１

発行

日付
２０００年２月

件

名
ＦＲＥＱＲＯＬ－Ａ５００・Ｆ５００

シリーズ包装変更(大容量)のお知らせ

三菱電機株式会社名古屋製作所
〒461-8670

名古屋市東区矢田南 5-1-14 ℡(052)721-2111 大代表

ＦＲＥＱＲＯＬ－Ａ５００・Ｆ５００シリーズ

包装改善(大容量)のお知らせ

 平素より当社駆動制御機器につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、表記インバータに関しましては、従来より木材での包装を実施して参りましたが、近年の包

装用木材の削減、環境問題等に対応するべく今後ダンボール包装に変更させて頂きます。本件に関

しましては、木材からダンボールに変更することにより、環境にやさしく廃棄性も良くなり、従来

の木材包装に比べ軽量であり、取扱いにつきましてもフォーク作業クレーン作業、積重ね保管も可

能であることから変更にあたって特に支障ないものと判断しております。

 関係者各位の皆様におかれましては、何卒事情ご賢察の上、ご了解賜わりますよう宜しくお願い申

し上げます。

１．対象機種

     ① FR-A520-37K～55K     ３機種

     ② FR-A540-37K～55K     ３機種

     ③ FR-F520-45K～55K     ２機種

     ④ FR-F540-45K～55K     ２機種     (計 １０機種)

２．包装改善内容

　　　　　　　　　　現行包装荷姿　　　　　　　　　　　　　　　　新包装荷姿

　　 新包装の強度･荷扱いについて

     1)強度   ①積重ね強度：５段積み保証、 ②落下強度：15ｃｍ保証

     2)荷扱い ①フォーク作業、 ②クレーン作業(ﾅｲﾛﾝｽﾘﾝｸﾞ等を包装箱の下面を通すことにより)

     （新包装の強度･荷扱いは、現行木箱と変化致しません。）

３．導入時期

     2000 年 2月 14 日工場生産分より実施します。

新包装 現行包装形式

包装サイズ 包装箱質量 包装サイズ 包装箱質量

FR-A520-37、45K

FR-A540-37～55K

FR-F520-45K

FR-F540-45、55K

59×55×38 cm 6 kg 71×60×41 cm 10 kg

FR-A520-55K

FR-F520-55K

74×57×38 cm 7 kg 86×63×43 cm 11 kg